
GUIDE
LE RÉPERTOIRE DES ACT IVIT ÉS ASSOCIAT IVES

2023/24
ÉDIT ION



Sommaire Culture et loisirs	  
p 6 à 8

Éducation jeunesse
p 9

Social - solidarité  
et santé	 p 10 à 11

Index par activité
p 4 à 5 Chères Charnaysiennes, chers Charnaysiens, 

Avec près de cent associations dans notre commune, nous avons la chance 
de pouvoir pratiquer de nombreuses activités dans des domaines 
très variés : culture, sport, loisirs, entraide, citoyenneté, vie locale, etc. 

Cette vitalité du tissu associatif, fruit de l’implication 
de très nombreux bénévoles dont je salue 
solennellement l’engagement désintéressé, 
témoigne de l’attachement que nous partageons 
tous pour Charnay. 

Aussi, vous pouvez compter sur l’ équipe 
municipale pour toujours soutenir ces acteurs 
essentiels à notre bien vivre. 
Qu’il s’agisse de conseil en matière de communication, 
de soutien logistique, financier ou d’investissements, 

la Ville sera aux côtés des associations, avec passion et équité.  
Par ailleurs, elle organise chaque année la rentrée des associations,  
début septembre, au profit des bénévoles et des Charnaysiens.  
Un temps fort qui permet à chacun de se retrouver et de promouvoir  
les activités associatives.

Pour vous permettre de trouver l’activité qui corresponde à vos envies, 
vos passions ou vos besoins, je vous invite à parcourir ce guide  
qui référence l’ensemble des associations à Charnay. 

Belle année associative à tous !

Édito

Le Maire,
Christine ROBIN

Sport	
p 12 à 16

Vie locale	
p 17 à 18

Les équipements
p 19 à 21
Index alphabétique
p 22 à 23

Les informations communiquées par les associations n’engagent que la responsabilité de leurs auteurs.
Malgré tout le soin apporté à cette plaquette, des oublis ou des erreurs peuvent figurer dans ces pages. 

Les modifications intervenues depuis l’impression de cette édition seront effectuées sur le site internet de la ville

P 3P 2

La Ville soutient et propose soit à titre gracieux, soit moyennant finances, un certain 
nombre de services facilitant les démarches des associations charnaysiennes : aides 
techniques, soutien communicationnel aux évènements culturels des associations, 
location ou prêt de salles municipales, autorisation de buvette, minibus (la ville de 
Charnay met gracieusement à disposition des associations charnaysiennes deux mini-
bus de 9 places.) 

AIDE ET SERVICES AUX ASSOCIATIONS



Index
p a r  a c t i v i t é

Activités pour les séniors
(de loisirs ou sportives)

Comité des Têtes Blanches page 10
Groupement Retraite Sportive (GRS) page 13
Foyer de l’Amitié page 11

Anciens Combattants
Amicale des Anciens combattants page 17
FNACA page 18

Animations des commerçants Amicale des entrepreneurs charnaysiens page 18

Animations populaires, 
Festivals, salons

Amizade page 6
Association Charnay Evénements (ACE) page 6

Art martial
Aikido Charnay page 12
Close Combat Urbain 71 page 13
Judo Club charnaysien page 14

Arts créatifs Charnay Loisirs page 7

Associations 
de parents d’élèves

Les Petits Lutins de la Coupée page 9
La Tirelire des P’tits Charnaysiens page 9

Associations de quartier
Association du Domaine de la Ronze page 18
La vie à La Nouvelle Coupée page 18
La Source de Lévigny page 18

Association pompiers Amicale des sapeurs pompiers de Charnay page 18
Astronomie Astrosaône page 6

Aviation (baptêmes, pilotage, 
ULM)

Aéro-club du Mâconnais page 12
Tous en vol page 16

Basket féminin Charnay Basket Bourgogne du Sud (CBBS) page 13

Bien-Être (Do In, Qi Gong, Yoga, 
connaissance de soi)

Charnay Loisirs page 5
Zentao Mâcon page 16
DaoYin page 13
Institut les trésors du Tao page 11

Boules lyonnaises Association sportive bouliste de Charnay (ASBC) page 12
Boxe Boxing club Khammar page 13

Chant (chorale, gospel)
Chorale Melod’Amis page 7
Tes choristes page 8

Chasse Société de chasse de Charnay page 8

Conscrits

Amicale des classes en « 0 « page 17
Amicale des classes en « 2 « page 17
Amicale des classes en « 3 « page 17
Amicale des classes en « 4 « page 17
Amicale des classes en « 5 « page 17
Amicale des classes en « 6 « page 17

Conscrits
Amicale des classes en « 7 « page 17
Amicale des classes en « 8 « page 17
Amicale des classes en « 9 « page 17

Cyclisme Charnay Cyclo page 13

Danse (contemporaine, 
country, flamenco, modern-
Jazz, zumba)

Collectif Bawa page 6
Country Old Dance page 13

Passion Flamenco Mâcon page 16
Tout Temps Mouvements page 17

Entraide Système d’échange local de Charnay (SEL) page 18
Équitation Les Cavaliers de Charnay page 14
Escalade Ready to Grimpe page 15

Football (foot freestyle, futsal)
Union Football Mâconnais (UFM) page 16
Gavanity page 13
Association Sportive Maroco-Mâconnaise page 12

Gymnastique, GRS
Association Musicale et Sportive (AMS) page 12

Gym bien-être page 14

Handicap, personnes fragiles
1 bouchon collecté = 1 geste utile page 10

Bulles d’air page 10

Humanitaire
Des pompiers et des hommes (DPDH) page 11
Solidair’action page 11

Jeux de société (cartes, jeux 
de rôles et de plateau)

Charnay Bridge Club page 7
Les Sentiers de Magamance page 7

Jumelage Comité de jumelage page 7
Lecture Bibliothèque pour tous page 6
Marche nordique Marche et Rêve page 14
Musique (cors de chasse) Rallye Trompes charnaysien page 8
Paintball Paint Factory Club page 14
Pétanque Pétanque Charnaysienne page 15
Philatélie Amicale philatélique du Mâconnais page 6

Protection de l’environnement
Les Bons Gestes (LBG) page 18
Voie verte vivante et vivable page 18

Santé
Centre Régional de Coordination Dépistage des 
Cancers de Bourgogne Franche-Comté

page 10

Sauvegarde et entretien 
du patrimoine local

Association pour la protection et l’entretien du 
cimetière

page 18

Les Amis du domaine de Champgrenon page 7

Spectacles vivants, culturels
ACTEM page 6
Collectif Bawa page 6

Sport automobile (moto, 
rallye)

Carpe Diem Moto club page 6
Team Lecki-Lamur page 15
Zen Racing page 16

Tennis Tennis Club de Charnay page 15
Tennis de table Entente Pongiste La Roche-Charnay (EPLR) page 13
Théâtre Moi lui et compagnie page 8

P 5P 4



CULTURE
&loi ir 

CHARNAY BRIDGE CLUB
Jeux de cartes, échecs, jeux de société 
Présidente : Marguerite GUEUGNEAU
Tél. : 03 85 38 64 21 ou 06 15 28 86 62
Mail : bertrand.sandoz@wanadoo.fr 
(mail du trésorier)
Site : Pas de site

CHARNAY LOISIRS
Club multi-activités - Lieu d’activité : 
Maison de Champgrenon
Président : Jean-Marc BOURLIER
Tél. : 06 42 90 29 55 ou 09 52 17 54 45 
(secrétariat)
Mail : contact@charnay-loisirs.fr
Site : www.charnay-loisirs.fr

CHORALE MELOD’AMIS
Chant choral - Lieu d’activité : Maison 
de Champgrenon
Présidente : Dominique DUVAL
Tél. : 06 01 31 16 98
Mail : melod.amis@gmail.com 
Site : melodamis.fr

COLLECTIF BAWA
Spectacle vivant – danse 
contemporaine 
Présidente : Sophie CHAFANEL 
Tél : 06 63 91 54 47 
Mail : collectifbawa@gmail.com
Site : pas de site

COMITÉ DE JUMELAGE
Rencontres avec les villes jumelles*, 
échanges scolaires, cours de langue
Présidente : Marthe TERRENOIRE
Tél. : 03 85 34 57 54 - 06 08 07 86 19
Mail : comjumchar@gmail.com 
Site : www.yvesdelaviere.wixsite.com/
charnay-jumelage

LES AMIS DU DOMAINE  
DE CHAMPGRENON
Sauvegarde et restauration du 
patrimoine local 
Président : Jean-Bernard GAUTHIER 
Tél. : 03 85 34 31 49
Mail : jjbgmt@orange.fr
Site : pas de site

LES SENTIERS DE MAGAMANCE
Jeux de rôle et jeux de plateaux 
Président : Sébastien MOLLIER
Tél. : 06 83 04 31 86
Mail : contact@sentiersdemagamance.fr 
Site : http://sentiersdemagamance.fr

ASSOCIATION CHARNAY 
ÉVÉNEMENTS (ACE)
Organisation de manifestations 
festives 
et populaires, Salon des Vins
Co-présidents : Gilles ROGGIA et 
Philippe GOINEAU
Tél : non communiqué
Mail : roggiagilles@outlook.fr 
Site : salondesvins-charnay.fr

ASTROSAÔNE
Observation astronomique en 
Mâconnais
Président : Christian DUCLAIROIR
Tél. : 06 43 16 91 44
Mail : contact@astrosaone.fr  
Site : astrosaone.fr

BIBLIOTHÈQUE POUR TOUS
Prêts de livres - Lieu d’activité : 
Maison Genetier
Contact : Michèle BAS
Tél. : 03 85 34 53 59
Mail : bibliotheque.charnay@gmail.com 
ou michelebas@orange.fr
Site : www.bibliothequepourtous71.fr

CARPE DIEM MOTO-CLUB
Périples motorisés
Président : Éric FAVIER
Tél. : 06 21 35 12 09
Mail : ericfav@hotmail.fr
Site : carpediem71motoclub.free.fr

ACTEM
Animation culturelle, théâtre, 
expositions, musique, spectacles pour 
tous
Présidente : Marie-Christine BOULY 
Tél : 06 70 21 99 55
Mail : mcbouly@gmail.com
Site : www.actem-charnay.jimdo.com

AMICALE PHILATÉLIQUE  
DU MÂCONNAIS
Philatélie, cartes postales et 
collections diverses
Président : Alain COCHET
Tél. : 07 60 08 81 09
Mail : amicalephilateliquecharnay@
gmail.com
Site : www.amicalephilatelique.e-
monsite.com

AMIZADE
Créer du lien entre les habitants 
autour d’activités artistiques, 
culturelles, sportives et promouvoir 
tous types d’événements
Président : Alfredo GAILLARDO
Tél. : �06 67 09 66 71  

(ou 07 81 12 95 13 : vice-président 
David VAZ)

Mail : festivalamizade@hotmail.com
Site : pas de site

P 7P 6



ÉDUCATION
& jeune e

LA TIRELIRE DES P’TITS CHARNAYSIENS
Activités sportives ludiques et culturelles
Co-présidentes : Mme EPOMATHIOD-CARRY et Adeline DESVIGNES
Tél. : 06 43 92 94 34 ou 06 76 15 32 17
Mail : latirelire71850@gmail.com
Site : pas de site

LES PETITS LUTINS DE LA COUPÉE
Association de parents d’élèves de l’école maternelle de la Coupée
Présidente : Céline DESMIDT
Tél. : non communiqué
Mail : leslutins.charnay@gmail.com
Site : pas de site

MOI LUI ET COMPAGNIE
Promotion des spectacles vivants,  
en particulier du théâtre
Président : Vincent HURET
Tél. : �M. SIMIER : 06 28 22 70 74 ou V. HURET 03 85 37 58 54
Mail : lumoco@laposte.net 
Site : pas de site

RALLYE TROMPES CHARNAYSIEN
Cors de chasse - Lieu d’activité : Boulodrome
Président : René FRANCEN-BALVEY
Tél. : 06 80 73 01 16
Mail : efrancen@wanadoo.fr
Site : pas de site

SOCIÉTÉ DE CHASSE DE CHARNAY-LÈS-MÂCON
Activité cynégétique
Président : Daniel BARBET
Tél. : 06 71 70 15 56 (Secrétaire : Michel MONTERRAT)
Mail : monterrat.michel@neuf.fr
Site : pas de site

TES CHORISTES
Chant choral
Président : Henri GARDON
Tél : 06 03 86 66 64 
Mail : gardon.henry@neuf.fr 
Site : pas de site

P 9P 8



SOCIAL
Solidarité & Santé

DES POMPIERS ET DES HOMMES (DPDH)
Association à but humanitaire
Président : Benoît VINCENT
Tél. : 06 72 33 99 96 
Mail : b-vincent@sfr.fr
Site : pas de site

FOYER DE L’AMITIÉ
Club du troisième âge - Lieu d’activités : Foyer de l’amitié
Président : Yves CHOTARD
Tél. : 03 85 34 28 02 / 06 68 29 95 95 
Mail : foyeramitiecharnay@free.fr
Site : pas de site

INSTITUT LES TRÉSORS DU DAO
À pour but le développement et l’épanouissement de la personne à travers  
les méthodes relatives à la connaissance de soi par des disciplines issues  
des méthodes traditionnelles chinoises
Présidente : Mireille RICHARD
Tél. : 06 33 09 81 77
Mail : mireille.richard.81@gmail.com
Site : www.daobao.fr

SOLIDAIR’ACTION
Association caritative qui assure le suivi des orphelinats Lobbo Solidaire et 
Sa’Yaogo et de l’association de femmes handicapées Délices de Femmes. 
Présidente : Marie-Noëlle PAGE
Tél. : 06 47 87 49 18 
Mail : marienoellepage45@gmail.com
Site : pas de site

1 BOUCHON COLLECTÉ = 1 GESTE UTILE
Collecte au profit de familles de Saône-et-Loire touchées par le handicap - Point 
de collecte au carrefour market et à la déchetterie de Charnay
Président : Jean-Pierre MENAGER
Tél. : 06 70 63 87 78
Mail : 1bouchoncollecte1gesteutile@gmail.com
Site : www.leperebouchon71.com

BULLES D’AIR
Animations et loisirs au profit des personnes résidentes de la RDAS
Président : Christian LYOTHIER
Tél. : 03 85 22 83 17 
Mail : assobullesdair@gmail.com
Site : pas de site

CENTRE RÉGIONAL DE COORDINATION DÉPISTAGE  
DES CANCERS DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTÉ
Association pour le dépistage des cancers en Saône-et-Loire
Président : Professeur Sylvain MANFREDI
Tél. : 03 81 47 64 64
Mail : contact.71@depistagedescancers-bfc.fr
Site : www.ademas71.org

COMITÉ DES TÊTES BLANCHES
Aide et soutien aux aînés charnaysiens
Président : Robert VRAY
Tél. : 06 08 47 31 30 
Mail : robertvray.edto@gmail.com ou comitetetesblanches@gmail.com
Site : pas de site

P 11P 10



SPORT

AÉRO-CLUB DU MÂCONNAIS
Cours de pilotage et baptêmes de l’air
Président : François DASSONVILLE
Tél. : 06 74 47 88 85 
Mail : couraud.jacques@orange.fr (secrétaire)
Site : pas de site

AIKIDO CHARNAY
Art martial - Lieu d’activités : Dojo
Président : Michaël LOEILLET
Tél. : 06 64 76 70 23 
Mail : aikido71.charnay@gmail.com
Site : pas de site

ASSOCIATION MUSICALE ET SPORTIVE (AMS)
Gymnastique artistique, rythmique, éveil de l’enfant, 
sport loisirs adultes - Lieu d’activités : La Bâtie
Co-Présidents : Aurélie LAVENIR et Frédéric LANES
Tél : 06 68 66 48 23 ou 06 46 45 16 86
Mail : amscopresidents@gmail.com
Site : www.amscharnay.jimdo.com

ASSOCIATION SPORTIVE BOULISTE DE CHARNAY 
(ASBC)
Boule lyonnaise- Lieu d’activités : Boulodrome
Président : Gérald THORIN
Tél. : 06 86 95 55 22 
Mail : asbcharnay@orange.fr
Site : pas de site

ASSOCIATION SPORTIVE MAROCO-MACONNAISE
Futsal
Président : Abdelhamid BOUSSAGA
Tél. : 06 78 22 77 27 
Mail : boussaga01@gmail.com
Site : pas de site

BOXING CLUB KHAMMAR
Boxe - Lieu d’activités : La Bâtie
Président : Hassan KHAMMAR
Tél. : 06 20 04 22 48 
Mail : khammar.ma@gmail.com
Site : pas de site

CHARNAY BASKET BOURGOGNE  
DU SUD (CBBS)
Basket féminin haut niveau 
Lieu d’activités : COSEC
Co-Présidents : Nicolas FREYCON et 
Laure BELVILLE
Tél. : 06 88 94 51 52
Mail : president.charnaybasket@gmail.
com
Site : www.cbbs-basket.fr

CHARNAY CYCLO
Cyclotourisme
Président : Christian GRIMALDI 
Tél : 06 18 91 87 20
Mail : chris.grim09@gmail.com
Site : club.quomodo.com/charnaycyclo

CLOSE COMBAT URBAIN 71
Art martial - Lieu d’activités : Dojo
Président : Rudy RAVEL
Tél : 06 74 81 45 13
Mail : closecombat71@gmail.com
Site : www.closecombaturbain71.over-
blog.com

COUNTRY OLD DANCE
Danse country 
Lieu d’activités : Maison de Champgrenon
Présidente : Chantal DESRAYAUD
Tél. : 06 52 60 76 16
Mail : countryoldance@hotmail.fr 
Site : www.countryoldance.fr 

DAOYIN
Pratique du Qi Gong et des arts 
énergétiques  - Lieu d’activités : Maison 
de Champgrenon
Présidente : Carole VINCENT
Tél. : 06 77 32 31 08
Mail : vincentkarole@orange.fr
Site : pas de site

ENTENTE PONGISTE LA ROCHE-
CHARNAY (EPLR Charnay)
Tennis de table 
Lieu d’activités : La Bâtie
Président : Philippe DELAIR
Tél. : 06 30 86 38 51
Mail : eplrcharnay@gmail.com 
Site : www.eplrcharnay.com

GAVANITY
Football freestyle
Président : Gaël NAVORET
Tél. : Non communiqué
Mail : gavanity.style@gmail.com
Site : Pas de site

GROUPEMENT RETRAITE 
SPORTIVE (GRS)
Multi-activités sportives pour seniors 
Lieu d’activités : La Bâtie
Président : Philippe DUVAL
Tél. : 06 35 40 17 63 
Mail : president@grsdumaconnais.org 
Site : www.grsdumaconnais.org 

P 13P 12



GYM BIEN-ÊTRE
Gymnastique - Lieu d’activités : Maison de Champgrenon
Présidente : Claudette JAILLET
Tél. : 06 32 08 71 96
Mail : catherine.chardigny@orange.fr
Site : www.grsdumaconnais.org 

JUDO CLUB CHARNAYSIEN
Art martial - Lieu d’activités : Dojo
Président : Jean-Philippe BELVILLE 
Tél. : 06 43 15 68 01
Mail : jp@belville.fr
Site : pas de site

LES CAVALIERS DE CHARNAY
Centre équestre
Président : Étienne DONNADIEU
Tél. : 06 50 74 08 02
Mail : donnadieuetienne@hotmail.fr
Site : charnayequitation.fr

MARCHE ET RÊVE
Marche nordique
Président : Sylvain ROBIN
Tél. : 06 22 41 58 21
Mail : marcheetreve71@gmail.com
Site : pas de site

PAINT FACTORY CLUB
Paintball
Président : Nicolas LALLEVEE
Tél. : 06 09 34 41 70
Mail : nicolas.lallevee@gmail.com
Site : pas de site

PASSION FLAMENCO MÂCON
Danse flamenco - Lieu d’activités : Maison de Champgrenon
Présidente : Catherine HERVE-BRECHEUX
Tél. : 06 78 90 08 02
Mail : passionflamencomacon@gmail.com
Site : www.passionflamencomacon.com

PÉTANQUE CHARNAYSIENNE
Pétanque et jeu provençal - Lieu d’activités : Boulodrome
Président : Grégory CORSIN 
Tél : 07 61 07 98 46 (vice-président Gilles PETIT)
Mail : petanquecharnaysienne@hotmail.fr
Site : www.blogpetanque.com/petanquecharnay

READY TO GRIMPE
École d’escalade, organisation d’événements pour promouvoir l’escalade
Présidente : Delphine JANICAUD
Tél : non communiqué
Mail : karen@readytogrimpe.fr 
Site : www.readytogrimpe.fr

TEAM LECKI-LAMUR
Soutien à l’équipage rallye automobile Laurent LECKI - Jérémy LAMUR
Président : Jérémy LAMUR
Tél. : 06 83 93 74 97
Mail : jeremlamur@orange.fr 
Site : pas de site

TENNIS CLUB DE CHARNAY
Tennis - Lieu d’activités : tennis, terrains extérieurs et couverts
Présidente : Diane PETRI
Tél : 06 87 14 88 13
Mail : tccharnay@gmail.com 
Site : www.tennisclubcharnay.chez-alice.fr

P 15P 14



VIE
locale

TOUS EN VOL
U.L.M. - Lieu d’activités : Aérodrome
Président : Jean-Louis BOUDON
Tél. : 07 70 85 50 00
Mail : contact@tousenvol.com 
Site : www.tousenvol.com

TOUT TEMPS MOUVEMENTS
Danses
Présidente : Jessika DUCHIER-BURLAUD
Tél : 06 82 25 24 40
Mail : ttm71850@gmail.com 
Site : www.ttm71850.wixsite.com/ttm71850

UNION FOOTBALL MÂCONNAIS
Football - Lieu d’activités : Stade de la Massonne
Président : Alain GRIEZMANN
Tél. : 06 45 94 44 39
Mail : union.football.maconnais@wanadoo.fr
Site : Pas de site

ZEN RACING
Sport automobile
Président : Raphaël ZEHNER
Tél. : 03 85 20 11 55
Mail : zenracing@hotmail.fr
Site : pas de site

ZENTAO MÂCON
Do In, Shiatsu, Qi Gong et méditation
Présidente : Françoise LETY
Tél. : 06 80 70 28 89
Mail : francoiselety@ymail.com
Site : pas de site

• Amicale des classes en « 0 »
Président : Daniel BISOGNO
Tél. : 03 85 29 24 63
Mail : daniel.bisogno70@gmail.com

• Amicale des classes en « 2 »
Présidente : Huguette CECCARELLI
Tél. : 03 85 34 87 42
Mail : hug.cecc@free.fr

• Amicale des classes en « 3 »
Président : Patrick LAGRANGE
Tél. : 03 85 38 83 29 / 06 73 34 17 85
Mail : bicmaq@wanadoo.fr

• Amicale des classes en « 4 »
Présidente : Nicole STOYE
Tél. : 03 85 34 86 48 / 06 40 42 47 65
Mail : stoye.an@gmail.com

• Amicale des classes en « 5 »
Président : Lionel BOLLACHE
Tél. : 07 89 99 89 67
Mail : l.bollache@gmail.com

• Amicale des classes en « 6 »
Présidente : Marie-Claude LEMBOEUF
Tél. : 06 24 66 04 95
Mail : jean-claude.lemboeuf@wanadoo.fr

• Amicale des classes en « 7 »
Présidente :
Véronique NASCIMBEN-DUCHER
Tél. : 03 85 36 53 06
Mail : bernard.nasc@sfr.fr

• Amicale des classes en « 8 »
Co-Présidents : Gilles ROGGIA
et Marie-Claire MOISSONNIER
Tél. : 03 85 34 13 77
Mail : mariegilles.moissonnier@orange.fr

• Amicale des classes en « 9 »
Président : Germain DUCOTÉ
Tél. : 03 85 34 27 88
Mail : virginiemillet@orange.fr

Site : pas de site pour ces associations

AMICALE DES ANCIENS COMBATTANTS
Anciens Combattants d’Algérie, Maroc et Tunisie. 
Perpétuation du souvenir des Combattants des Guerres
Président : Robert RAVIER
Tél. : 03 85 34 42 05
Mail : pas de mail 
Site : pas de site 

CONSCRITS 
Fête des classes par les personnes dont l’âge se termine par le même chiffre

P 17P 16



ASSOCIATION DES ENTREPRENEURS 
CHARNAYSIENS
Promotion et animation dans Charnay, 
développement et défense des intérêts locaux
Président : Yannick CORNU
Tél. : 06 15 22 27 55
Mail : emmanuelle@edenwall.fr
Site : pas de site

AMICALE DES SAPEURS POMPIERS 
DE CHARNAY
Collecte de fonds pour les sapeurs-
pompiers volontaires, cohésion et entraide
Président : Arnaud PICHARD
Tél. : 06 50 53 46 29
Mail : amicalespcharnay.71@gmail.com
Site : pas de site

ASSOCIATION POUR LA 
PROTECTION ET L’ENTRETIEN  
DU CIMETIÈRE
Entretien et sauvegarde du patrimoine
Présidente : Chantal ZIEGER
Tél. : 06 07 13 04 43
Mail : chantal_zieger@hotmail.com
Site : pas de site

ASSOCIATION DU DOMAINE DE LA 
RONZE
Association de quartier
Président : Raymond BECK
Tél. : 03 85 59 16 27
Mail : raymondbeck@orange.fr
Site : Pas de site 

FNACA (Fédération Nationale des 
Anciens Combattants d’Algérie, Maroc 
et Tunisie)
Perpétuation du souvenir des 
combattants des guerres
Président : Louis MONDON 
Tél. : 03 85 59 82 54 ou 07 80 30 17 97
Mail : louis.mondon@orange.fr
Site : pas de site

LA SOURCE DE LÉVIGNY
Animation du quartier de Lévigny, fête 
de Lévigny
Présidente : Nicole FONTAINE
Tél. : 06 81 06 32 71
Mail : lasourcedelevigny@gmail.com
Site : pas de site

LA VIE À LA NOUVELLE COUPÉE
Association de quartier 
Contact : David TAVERNIER 
Tél. : 06 61 83 44 38
Mail : laviealanouvellecoupee@orange.fr
Site : pas de site

LES BONS GESTES (LBG)
Promouvoir des actions en faveur de 
la protection de l’environnement
Président : Meless Hervé NOMEL
Tél. : 07 86 01 01 18
Mail : nomelhervé@gmail.com
Site : pas de site

SYSTÈME D’ÉCHANGE LOCAL  
de Charnay-lès-Mâcon (SEL)
Échange gratuit de biens et services
Président : Martin BOUTRY
Tél. : 06 87 86 28 93
Mail : seldecharnay@yahoo.com
Site : www.seldecharnay.
communityforge.net 

VOIE VERTE VIVANTE ET VIVABLE
Protéger la tranquillité et la qualité de 
vie des riverains et usagers de la Voie 
Verte à Charnay et Davayé
Présidente : Sylvia METAYER
Tél. : 06 85 34 50 84
Mail : sylvia.metayer@gmail.com
Site : pas de site

Équipements

1 	 - Complexe sportif de la Bâtie
2 	 - Cosec
3 	 - Domaine de Champgrenon
4 	 - École de musique 
5 	 - Espace la Verchère
6 	 - Centre de loisirs de Champgrenon
7 	 - Maison de Champgrenon
8 	 - Salle Ballard
9 	 - Salle du Vieux Temple

10 	 - Stade de la Massonne

11 	 - Foyer de l’Amitié

Points d’information
12 	 - Mairie
13 	 - �Maison Genetier, Pôle vie associative 

et sportive - Gestion des Salles
14 	 - �Service Enfance-Jeunesse 
15 	 - Bibliothèque pour tous
16 	 - �Vélo-gare, bureau d’information 

touristique

Paris

au
to

ro
ut

e 
A

6

Lyon

Voie verte

Route de Cluny

RN79

Le Bourg

ClunyCharollesMoulinsNevers

La Batie

Grande rue de la Coupée

Mâcon

Route de BiouxBourg-en-Bresse

Rue du V
ieux Tem

ple

RN79

2

4

3

7

6

5

8
Mairie

1 

16

1513
11 14

12

6

7

10

2

8

49

3

5

1

ÉQUIPEMENTS
portif , culturel  et de loi ir 

P 19P 18



1  COMPLEXE SPORTIF DE LA BÂTIE

> Agorespace
Pour une pratique multisports, un espace en libre accès 
ouvert à tous permettant la pratique du foot, du basket, 
du volley et de l’athlétisme.
> Boulodrome
116 Allée des sports
Tél. : 03 85 20 28 70
> Cours de tennis (intérieur / extérieur)
92 Allée des Sports
Tél. : 03 85 34 13 65

> Salle d’arts martiaux
112 Allée des sports
Tél. : 03 85 22 14 35

> Salle de la Bâtie 1 (salle de gymnastique)
110 Allée des sports
Tél. : 03 85 20 28 69

> Salle de la Bâtie 2 (salle de sport polyvalente)
110 Allée des sports
Tél. : 03 85 20 28 69
> Skate Park
Piste pour skate, rollers et vélo bi-cross

2  COSEC DE LA COUPÉE
Allée des Écoliers
Tél : 03 85 34 38 03

3  DOMAINE DE CHAMPGRENON
Chemin des deux fontaines
Site de plein air de 17 hectares destiné à des manifestations 
festives,culturelles et de loisirs
> Théâtre de verdure 3000 places assises
> Scène 19 m x 14 m d’ouverture 
> Parking : 500 places

9  SALLE DU VIEUX TEMPLE
120 Chemin de la Verchère
Lieu dédié à la culture.
Capacité d’accueil :
Une salle (210 m²) : 150 places assises

10  STADE DE LA MASSONNE
Rue du Perthuis

MODELDROME Marius LACROUZE
Route des Allogneraies
Site d’évolution dédié à l’aéromodélisme

11  FOYER DE L’AMITIÉ
Rue Carnacus

12  MAISON GENETIER, 
PÔLE VIE ASSOCIATIVE ET SPORTIVE - 
GESTION DES SALLES
Maison Genetier
Tél. : 03 85 34 10 06 

15  BIBLIOTHÈQUE POUR TOUS

Maison Genetier
Tél. : 03 85 34 95 83

16  BUREAU D’INFORMATION TOURISTIQUE 
- VÉLO GARE DU MÂCONNAIS
Bureau de Charnay-lès-Mâcon
Ancienne gare de Charnay - 2727 route 
de Davayé
Tél. : 03 85 21 07 14

4  ÉCOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE
118 Chemin de la Verchère
Tél. : 03 85 34 95 95
Lieu de création et d’enseignement, dans 
l’ancienne ferme de La Bâtie
Formation musicale et instrumentale, 
pratique collective (orchestre, atelier 
musiques actuelles…)

5  ESPACE LA VERCHÈRE
Chemin de la Verchère
Lieu idéal pour toutes les manifestations 
d’envergure.
> Grande salle : 940 m², 956 places 
assises avec 4 loges chauffées, 1 scène 
de 7 x 10m, 2 bars équipés 
> Salle 1 : 98 m², 100 places assises
> Salle 2 : 121 m², 120 places assises
> Cuisine équipée
> Parking : 500 places

6  CENTRE DE LOISIRS
Allée du Conseil des Enfants
Accueil périscolaire - Accueil de loisirs 

7  MAISON DE CHAMPGRENON
Allée du Conseil des Enfants
> 5 salles réservées aux associations 
charnaysiennes

8  SALLE BALLARD
Place du Bourg
Lieu polyvalent au cœur de l’ancien bourg
Grande salle : 120 m², 150 places assises , 
scène
Petite salle : 42 m², 30 places assises, bar
Cuisine équipée

Location possible
Contactez le service

« Gestion des salles »
au 03 85 34 10 06 ou consultez 

le site www.charnay.com

P 21P 20



Index
a l p h a b é t i q u e

1 bouchon collecté = 1 geste utile page 10
ACTEM page 6
Aéro-club du Mâconnais page 12
Aikido Charnay page 12
Amicale des Anciens combattants page 17
Amicale des classes en « 0 « page 17
Amicale des classes en « 2 « page 17
Amicale des classes en « 3 « page 17
Amicale des classes en « 4 « page 17
Amicale des classes en « 5 « page 17
Amicale des classes en « 6 « page 17
Amicale des classes en « 7 « page 17
Amicale des classes en « 8 « page 17
Amicale des classes en « 9 « page 17
Amicale des entrepreneurs charnaysiens page 18
Amicale des sapeurs pompiers de Charnay page 18
Amicale philatélique du Mâconnais page 6
Amizade page 6
Association Charnay Evénements (ACE) page 6
Association du Domaine de la Ronze page 18
Association Musicale et Sportive (AMS) page 12
Association pour la protection et l’entretien du cimetière page 18
Association sportive bouliste de Charnay (ASBC) page 12
Association sportive Maroco-Mâconnaise page 12
Astrosaône page 6
Bibliothèque pour tous page 6
Boxing club Khammar page 13
Bulles d’air page 10
Carpe Diem Moto club page 6
Centre Régional de Coordination Dépistage des Cancers de Bourgogne Franche-Comté page 10
Charnay Basket Bourgogne du Sud (CBBS) page 13
Charnay Bridge Club page 7
Charnay Cyclo page 13
Charnay Loisirs page 5
Chorale Melod’Amis page 7
Close Combat Urbain 71 page 13
Collectif Bawa page 6

Comité de jumelage page 7
Comité des Têtes Blanches page 10
Country Old Dance page 13
DaoYin page 13
Des pompiers et des hommes (DPDH) page 11
Entente Pongiste La Roche-Charnay (EPLR) page 13
Foyer de l’Amitié page 11
FNACA page 18
Gavanity page 13
Groupement Retraite Sportive (GRS) page 13
Gym bien-être page 14
Institut les trésors du Tao page 11
Judo Club charnaysien page 14
La Source de Lévigny page 18
La Tirelire des P’tits Charnaysiens page 9
La vie à La Nouvelle Coupée page 18
Les Amis du domaine de Champgrenon page 7
Les Bons Gestes (LBG) page 18
Les Cavaliers de Charnay page 14
Les Petits Lutins de la Coupée page 9
Les Sentiers de Magamance page 7
Marche et Rêve page 14
Moi lui et compagnie page 8
Paint Factory Club page 14
Passion Flamenco Mâcon page 16
Pétanque Charnaysienne page 15
Rallye Trompes charnaysien page 8
Ready to Grimpe page 15
Société de chasse de Charnay page 8
Solidair’action page 11
Système d’échange local de Charnay (SEL) page 18
Team Lecki-Lamur page 15
Tennis Club de Charnay page 15
Tes choristes page 8
Tous en vol page 16
Tout Temps Mouvements page 17
Union Football Mâconnais (UFM) page 16
Voie Verte vivante et vivable page 18
Zen Racing page 16
Zentao Mâcon page 16

P 23P 22



Vous avez des questions à propos d’ une association ? 
Vous souhaitez signaler un changement, la création 

de votre association ?

Pour figurer dans le guide ou informer 
d’une modification, merci de contacter :  

Pôle vie associative et sportive - Gestion des salles
Maison Genetier - 1er étage

8 Rue Carnacus - 71850 Charnay-lès-Mâcon
Tél. 03 85 34 10 06

gestionsalles-associations@charnay.com

Ville de Charnay-lès-Mâcon
Pôle vie associative et sportive - Gestion des salles

Maison Genetier - 1er étage - 8 rue Carnacus - 71850 Charnay-lès-Mâcon
Tél : 03 85 34 10 06

Mail : gestionsalles-associations@charnay.com

Co
nc

ep
ti

on
, r

éa
li

sa
ti

on
 : 

Vi
ll

e 
de

 C
ha

rn
ay

-l
ès

-M
âc

on
 P

ôl
e 

cu
lt

ur
e 

et
 c

om
m

un
ic

at
io

n 
- 

Im
pr

es
si

on
 : 

Ty
po

ce
nt

re
 -

 A
oû

t 
20

23
Cr

éd
it

 p
ho

to
s 

: V
il

le
 d

e 
Ch

ar
na

y-
lè

s-
M

âc
on

, G
aê

ta
n 

Bo
uv

ie
r, 

le
s 

as
so

ci
at

io
ns

 c
ha

rn
ay

si
en

ne
s 

et
 F

re
ep

ik

INFORMATIONS
pratique


